－実験動物としてのサルの代替に関するアンケートのお願い－

一般社団法人日本毒性学会

会員の皆様

平素より大変お世話になっております。

この度は、日本毒性学会会員の皆様へのアンケートにご協力をいただきたくご連絡を

させていただいております。

添付の厚生労働省大臣官房厚生科学課医薬局医薬品審査管理課の事務連絡と重複する

部分もありますが、アンケート趣旨は下記の通りです。

 [アンケート趣旨]

カニクイザル、アカゲザル等の非ヒト霊長類（NHP：non-human primates）は、世界レ

ベルで安定的な確保が課題となっていることから、我が国で必要な対応の方向性を検

討するため、現在厚生労働行政推進調査事業費補助金（厚生労働科学特別研究事業）

において、足利班及び三好班において検討しております。

つきましては、上記研究の一環として上記研究班において「実験動物としての非ヒト

霊長類に関するアンケート/ヒアリング調査」及び「実験動物としてのサルの代替に関

するアンケート」を実施することになりましたので、アンケート/ヒアリング調査への

ご協力につき特段のご配慮を頂けますようお願いします。

アンケート URL： https://forms.office.com/r/gmLQGSh9Gz

回答期限：2023 年 10 月 31 日（火）

なお本アンケートは記名式となっておりますが、回答結果は本研究以外には使用せ

ず、外部に公表する場合は個人及び個別機関が同定されることはありません。

お手数をおかけいたしますが、ご協力いただけますよう何卒よろしくお願い申し上げ

ます。

JaCVAM 日本動物実験代替法評価センター

http://www.jsot.jp/data/20230922_2.pdf
https://forms.office.com/r/gmLQGSh9Gz